

決算報告書

2022年度 決算報告書
(2022年4月1日～2023年3月31日)

(単位：円)

区分	①開発協力の重点課題			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	119,227,811,000	119,227,811,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	108,682,123,838	108,682,123,838	注1
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	289,048,000	279,404,104	△ 9,643,896	
受託収入	285,511,000	386,553,026	101,042,026	注2
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	34,047,304,000	32,525,053,564	△ 1,522,250,436	
計	153,849,674,000	261,100,945,532	107,251,271,532	
支出				
業務経費	153,564,163,000	102,569,994,254	50,994,168,746	注3
無償資金協力事業費	0	108,682,123,838	△ 108,682,123,838	注1
施設整備費	0	0	0	
受託経費	285,511,000	265,036,205	20,474,795	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	153,849,674,000	211,517,154,297	△ 57,667,480,297	

区分	②JICA開発大学院連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	9,131,670,000	9,131,670,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	9,131,670,000	9,131,670,000	0	
支出				
業務経費	9,131,670,000	8,818,817,292	312,852,708	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	9,131,670,000	8,818,817,292	312,852,708	

区分	③民間企業等との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	5,395,954,000	5,395,954,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	3,758,772,000	463,582,642	△ 3,295,189,358	注3
計	9,154,726,000	5,859,536,642	△ 3,295,189,358	
支出				
業務経費	9,154,726,000	4,671,479,965	4,483,246,035	注3
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	9,154,726,000	4,671,479,965	4,483,246,035	

(単位：円)

区分	④多様な担い手との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	20,902,213,000	20,902,213,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	9,643,896	9,643,896	注2
受託収入	6,193,000	6,008,954	△ 184,046	
寄附金収入	144,628,000	124,400,084	△ 20,227,916	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	3,846,603,000	3,106,865,971	△ 739,737,029	
計	24,899,637,000	24,149,131,905	△ 750,505,095	
支出				
業務経費	24,748,816,000	19,883,769,681	4,865,046,319	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	6,193,000	6,005,648	187,352	
寄附金事業費	144,628,000	124,400,084	20,227,916	
一般管理費	0	0	0	
計	24,899,637,000	20,014,175,413	4,885,461,587	

区分	⑤事業実施基盤の強化			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	6,708,251,000	6,708,251,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	2,900,000	475,271	△ 2,424,729	注2
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	6,711,151,000	6,708,726,271	△ 2,424,729	
支出				
業務経費	6,708,251,000	5,878,330,212	829,920,788	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	2,900,000	475,271	2,424,729	注2
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	6,711,151,000	5,878,805,483	832,345,517	

区分	⑥法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	9,969,263,000	9,969,263,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	1,879,608,000	920,173,804	△ 959,434,196	注4
事業収入	0	3,608,114,919	3,608,114,919	注5
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	11,848,871,000	14,497,551,723	2,648,680,723	
支出				
業務経費	0	0	0	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	1,879,608,000	682,088,253	1,197,519,747	注4
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	9,969,263,000	11,814,669,897	△ 1,845,406,897	
計	11,848,871,000	12,496,758,150	△ 647,887,150	

(単位：円)

区分	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	171,335,162,000	171,335,162,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	108,682,123,838	108,682,123,838	注1
施設整備費補助金等収入	1,879,608,000	920,173,804	△ 959,434,196	注4
事業収入	289,048,000	3,897,162,919	3,608,114,919	注5
受託収入	294,604,000	393,037,251	98,433,251	注2
寄附金収入	144,628,000	124,400,084	△ 20,227,916	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	41,652,679,000	36,095,502,177	△ 5,557,176,823	
計	215,595,729,000	321,447,562,073	105,851,833,073	
支出				
業務経費	203,307,626,000	141,822,391,404	61,485,234,596	注3
無償資金協力事業費	0	108,682,123,838	△ 108,682,123,838	注1
施設整備費	1,879,608,000	682,088,253	1,197,519,747	注4
受託経費	294,604,000	271,517,124	23,086,876	
寄附金事業費	144,628,000	124,400,084	20,227,916	
一般管理費	9,969,263,000	11,814,669,897	△ 1,845,406,897	
計	215,595,729,000	263,397,190,600	△ 47,801,461,600	

予算額と決算額の差異説明

注1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注2 収入を充てる事業での投入が、当初計画より変更となったため。

注3 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。

注4 当初の施設整備計画に変更が生じたため。

注5 消費税の還付金等によるもの。